Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
11.01.2021г. № 1

Об охране труда в муниципальных
образовательных организациях
Ельнинского района

В целях реализации требований Трудового кодекса РФ (№197- ФЗ от
30.12.2001г.) в области охраны труда (ст.ст. 209-231), улучшения
организации работы по охране труда (ОТ), по созданию здоровых,
безопасных условий труда для работников и учащихся (воспитанников) ОО,
выполнения ст.41 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012г.
приказываю:
1. Назначить ответственным лицом за организацию ведения работы по ОТ в
отделе образования и мониторинга, анализа за соблюдением
законодательства в области охраны труда в образовательных организациях
ОО) старшего менеджера отдела образования А.П. Штаркову.
2. На руководителей ОО возложить персональную ответственность за
организацию и реализацию мероприятий по ОТ в образовательной
организации в соответствии с законодательством РФ.
3. Руководителям ОО :
3.1. Организовать проведение инструктажей по ОТ со всеми участниками
образовательного процесса и обучения по ОТ, согласно графика ОО;
3.2. Создать комиссию по ОТ в составе 3-х человек;
3.3. Осуществлять строгий контроль за ведением документации по ОТ.
3.4.Организовать работу по ОТ в соответствии с требованиями
законодательства РФ.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

С приказом ознакомлены:
МБОУ Ельнинская СШ№1 им.М.И.Глинки_
МБОУ Ельнинская СШ №2 им.К*И,Р;г
МБОУ Ельнинская СШ №3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ
МБДОУ «Солнышко» юи - 1

МБДОУ «Улыбка»
МБДОУ «Теремок» С) »{' /J У- cJL~
Ельнинский Центр творчес '

П.Николаенкова